Протокол №4

                     заседания педагогического совета

                      МБОУ «ООШ с. Новый-Шарой»

от 18.03.2020 № 4-ПС

 «Электронное и дистанционное обучение в непрерывном обучении в школе».

Председатель совета: Басаева П.Д.

Секретарь совета: Усманова М.У.

Присутствовали: 15 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Организация обучения с применением дистанционных технологий: принятие локального акта,

разработка методических рекомендаций, организация контроля за выполнением учебного плана.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

Слушали:

По первому вопросу

Басаеву П.Д., директора школы, которая сообщила, что На основании приказа МУ «Управления

образования Ачхой-Мартановского муниципального района» от 17.03.2020г. №52-од, на основании

приказа МО и Н ЧР от 16.03.2020г. №404-п ОУ переходит на дистанционное обучение в целях

профилактики и предотвращения распространения коронавирусной инфекции .Обучение будет

проводиться с использованием дистанционных технологий. В школе  разработан локальный акт

«Положение о дистанционном обучении». Басаева П.Д. предложила:

1. Согласовать Положение о дистанционном обучении.

2. Ознакомить участников образовательного процесса с общими условиями об электронном обучении: в

каком порядке проходит, где ознакомиться с расписанием, куда отправлять готовые работы и получать

новые задания, как проводите текущий и итоговый контроль, консультации. Для этого вывесите

информацию на сайте школы, информационном стенде около входа.

Слушали:

Гурсаеву Х.С., заместителя директора по УВР, которая предложила вести обучение в период

коронавируса по классической форме дистанционного обучения с использованием дистанционных

онлайн ресурсов. Рекомендовано воздержаться от необоснованной оценки работ обучающихся, особенно

в младших классах, где ИКТ-компетенции еще не сформированы. Контроль за организацией обучения с

использованием дистанционных технологий будет идти с помощью GOOGLE-таблицы. Принципы

работы с таблицей были объяснены. При оценивании работ обучающихся необходимо руководствоваться

правилами, утвержденными в ЛНА школы.

Гурсаева Х.С. предложила:

1. Организовать классическую форму дистанционного обучения с использованием онлайн ресурсов.

2. Контролировать своевременность выдачи домашнего задания и не превышать нормы СанПиН по

объему домашнего задания.

3. Текущий контроль вести в соответствии с ЛНА школы.

4. Скорректировать формы итогового контроля.

Решили:

1. Организовать классическую форму дистанционного обучения с использованием онлайн ресурсов.

2. Контролировать своевременность выдачи домашнего задания и не превышать нормы СанПиН по

объему домашнего задания.

3. Текущий контроль вести в соответствии с ЛНА школы.

4. Скорректировать формы итогового контроля.

5. Провести корректировку рабочих программ в части форм текущего и промежуточного контроля.